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WORKSHOP 3 
 

Bæredygtighed er noget alle vil, men er svært at omsætte til hand-

ling  -  hvor starter vi? 
 
Tidspunkt  
Onsdag den 5. marts 2025, kl. 12.50–14.15 
 
Sted  

Vingsted Hotel og Konferencecenter, Vingsal 1  
 
Faglig tilrettelæggelse  
Konsulent Johannes Dandanell, Region Hovedstaden, civ.ing., ph.d. Gitte Lemming Søndergaard, 
Rambøll og hydrogeolog Isak Hjort Dahm, WSP Danmark 
 

Arrangør 

Lisbeth Verner, ATV Jord og Grundvand, atvlv@dtu.dk 
 
Emne 
Bæredygtighed bliver på international såvel som national plan efterspurgt i højere og højere grad. 
Det medfører at der sker en stor udvikling i samfundet, som også påvirker brancherne omkring jord 
og grundvandsforurening – det giver mange nye hensyn der skal tages i vores arbejde, men også 

anledning til nytænkning. 
Jord og grundvandsområdet er præget af mange års specialisering og dygtiggørelse i at løse netop 
den opgave. Derfor er der en stor professionel integritet og almenpraksis, der sammen med en me-
get målrettet lovramme og dertilhørende politisk prioritering gør forandring besværligt.  
I en årrække har vores erhverv arbejdet med at afklare, hvilken rolle bæredygtighed skal spille i vo-
res arbejde – men hvor står vi egentlig? Hvilken værdi, kan det give vores arbejde at fusionere den 
store ekspertise med hensyn samfundets andre problemer? I hvilken grad er de gode værktøjer og 

den principielle viden der er udviklet over tiden blevet implementeret?  
Vi vil give et indblik i, hvor langt vores branche er med bæredygtighed, hvad det mere konkret inde-
bærer, samt vores bud på hvordan vi bedre får det implementeret i vores fremtidige arbejde. 
Erfaringsopsamling fra det arbejde, Region Hovedstaden, Rambøll og WSP Danmark, har gjort sig 

ifht. de problemstillinger, jord- og grundvandserhvervet står med i implementeringen af bæredygtig-

hedshensyn.  

Der tages afsæt i Regionen Hovedstadens behov, som den offentlige administration vedr. forurening 

af jord og grundvand, for bedre at kunne tage hensyn til de problemstillinger i samfundet, som vores 

arbejde i øvrigt påvirker.  

For at opnå et repræsentativt indblik, vil Johannes Neimann fra Region Hovedstaden agere myndig-
heden, der gerne vil lande en realiserbar tilgang til bæredygtighed. Som modstykke til dette er Gitte 
Lemming fra Rambøll og Isak Dahm fra WSP Danmark med, for at repræsentere de øvrige virksom-
heder og aktører i vores branche. Endvidere er Gitte stærk i den teoretiske bæredygtighed, og Isak 

er stærk i den praktiske, så spektret mellem skrivebord og felt er repræsenteret, samt de dertilhø-
rende perspektiver. 
 
Hvilken læring kan man forvente fra workshoppen: 
 

 Et indblik i, hvor vi i Danmark står ifht. at få implementeret bæredygtighed i vores håndte-
ring af jord- og grundvandsforurening. 

 Et grundlag, til bedre fælles forståelse af hvad bæredygtighed mere konkret indebærer. 

 Indsigt i handlemuligheder og tilgange, for at indtænke bæredygtighed 
 mere i sine projekter 

 
Der vil bl.a. blive præsenteret indhold fra en række konkrete eksempler, nærmere info om hvilke føl-
ger 
senere. 

 
Begrænset antal deltagere – forhåndstilmelding nødvendig 
 
 

Ændringer kan forekomme 

http://www.atv.jord.grundvand/

